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L6dz, 15 maja 2020r.

Wykonawcy

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na Usluge kompleksowego utrzymanie czysto$ci w obiektach PWSFTviT im.
L. Schillera w Lodzi. Nr sprawy: PN/02/2020

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 11.05.2020r. do Zamawiajgcego wplynely zapytania dotyczace zapisow
specyfikacji istotnych warunkow zamowienia, w postgpowaniu prowadzonym na podstawie przepisow ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwiefn Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, ze zm.) w trybie
przetargu nieograniczonego, na: Ustuge kompleksowego utrzymanie czystosci w obiektach PWSFTvIT im.
L. Schillera w Lodzi. Nr sprawy: PN/02/2020

Tre$¢ wspomnianych pytan oraz stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii sa
nastepujace:

Pytanie 1:

Czy w zwigzku z nadzwyczajng sytuacjg, spowodowang zagroZzeniem zaraZenia Koronawirusem
i wprowadzeniem na terenie RP stanu zagrozenia epidemicznego, Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé
skladania ofert w formie pisemnej, podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym - za
posrednictwem $rodkéw komunikacji elektronicznej (np. przy uzyciu poczty elektronicznej)?

W tym miejscu Wykonawca pragnie zwroci¢ uwage, ze w obecnej sytuacji, w celu uniknigcia zagrozenia
zwigzanego z osobistym kontaktem, zgodnie z rekomendacja Urzgdu Zamowien Publicznych
(https://www.uzn.,qov.nl/aktualnosci/komunikacia-eiektroniczna-w-dobie-zagmzenia-epidemicznegc_)), W
zaméwieniach nie przekraczajacych progéw unijnych, mozliwe jest prowadzenie postepowania przy uzyciu
srodkéw komunikacji elektronicznej, w tym skladania ofert, wnioskéw i oSwiadczen w formie pisemne;j,
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przy uzyciu poczty e-mail, a jawne otwarcie ofert — przy
wykorzystaniu transmisji z otwarcia, upublicznionej w sieci internetowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza skladania ofert za posrednictwem $rodkow komunikacji elektronicznej, w tym przy
uzyciu poczty e-mail. Jawne otwarcie ofert natomiast zostanie dokonane przy wykorzystaniu transmisji on-line
upublicznionej na stronie BIP Zamawiajacego.

Pytanie 2:

Odnoszgc si¢ do pytania nr 1, prosze jednoczeénie o informacjg, czy Zamawiajacy dopuszcza zawarcie
umowy o zaméwienie publiczne oraz wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w formie
pisemnej, podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci.

Pytanie 3:

Prosze o informacjg, jak beda realizowane obowigzki stron w przypadku wystgpienia tzw. ,sily wyiszej”.
Jednoczeénie, w zwigzku z zaistniala sytuacjg zagroZenia pandemig koronawirusa, wnoszg¢ o
wprowadzenie do wzorca umowy postanowien dotyczgcych wystgpienia sily wyiszej. Ponizej przykladowe
zapisy, ktére zamawiajgcy — wzorem innych zamawiajgcych publicznych - méglby wprowadzi¢ do wzorca
umowy:

SILA WYZSZA

1. Na czas dziatania Sily Wyzszej obowiqzki Strony, ktéra nie jest w stanie wykona¢ danego obowigzku ze
wzgledu na dzialanie Sily Wyzszej, ulegajq zawieszeniu.

2. Strona Umowy, ktra opéznia sig ze swoim $wiadczeniem wynikajgcym z Umowy ze wzgledu na dzialanie Sily
Wyzszej nie jest narazona na konsekwencje finansowe (w tym odsetki, kary albo inne konsekwencje [finansowe)
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lub odstgpienie od Umowy przez drugg Strong z powodu niedopelnienia obowigzkéw Umownych.

3. Dla potrzeb Umowy, "Sita Wyzsza" oznacza zdarzenie, ktérego wystgpienie jest niezalezne od Stron i ktéremu
nie mogq one zapobiec przy zachowaniu nalezytej starannosci, a w szczegblnosci: wojny, stany nadzwyczajne,
klgski zywiolowe, epidemie, ograniczenia zwigzane z kwarantanng, embargo, rewolucje, zamieszki i strajki, ktére
uniemozliwia wykonywanie Przedmiotu Umowy,

4. Kazda ze Stron jest obowigzana do niezwlocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o zajsciu przypadku Sily
Wyzszej. O ile druga ze Stron nie wskaze inaczej na pismie, Strona, kitdéra dokonala zawiadomienia bedzie
kontynuowata wykonywanie swoich obowigzkéw wynikajgcych z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to
praktycznie uzasadnione, jak réwniez musi podjgé wszystkie alternatywne dzialania zmierzajgce do wykonania
Umowy, ktérych podjecia nie wstrzymuje zdarzenie Sily Wyzszej,

3. W przypadku ustania Sity Wyiszej, Strony niezwlocznie przystqpig do realizacji swych obowigzkéw
wynikajgcych z Umowy.

OdpowiedZ:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszych zapiséw do Wzoru umowy.

Pytanie 4:
Prosimy o skrécenie terminu platnosei faktury do 14 dni.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 5:

Zamawiajacy we wzorcu umowy okresla sposéb regulowania platnosci za wykonang usluge na podstawie
wystawionej przez Wykonawce faktury VAT. Czy zamawiajacy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie
elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujgcych oraz duplikatéw
faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr
710, z p6zn. zm.)? Jezeli tak, to bardzo prosze o modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania si¢
z wykonanej ustugi poprzez dodanie nastgpujacych zapisow:

Strony akceptujq wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych
Jaktur , faktur korygujgeych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o
podatku od towaréw i ustug (4. DzU. z 2016 ¥, Nr 710, z péin. zm.). Faktury elektroniczne bedg
Zamawigjgcemu wysylane na adres e-mail: ...............

Zamawiajqcy zobowigzuje sig do poinformowania Wykonawey o kazdorazowej zmianie ww. adresu mailowego.
Osobgq upowazniong do kontakidw w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajgeego jest ... ....................

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgodg na wprowadzenie powyzszego zapisu do Wzoru umowy.

Pytanie 6:
Proszg o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wyraza zgode, aby kazda z firm wchodzaca w sklad konsorcjum firm

wystawiata Zamawiajacemu osobng fakturg VAT.

Wykonawcy skladaja oferty jako konsorcjum firm. Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z dnia 11.09.2019 r.; poz. 1843) wykonawca posiada petng dowolno$¢
w kreowaniu skladu konsorcjum oraz w podziale obowiazkow pomiedzy poszczegblnymi czlonkami
konsorcjum. W konsekwencji Zamawiajacy wybierajac ofert¢ wykonawcy bedacego konsorcjum, nie ma
mozliwo$ci wplywaé na sposéb podzialu zakresu realizacji ustugi wewnatrz konsorcjum oraz na treéé samej
umowy konsorcjum. Zamawiajacy ma prawo jedynie do wgladu do tresci umowy konsorcjum w zakresie jego
skladu i podzialu obowigzkéw pomigdzy czlonkéw konsorcjum. W ramach realizacji umowy kazda z firm
wchodzaca w sktad konsorcjum wykonuje odmienne czynnosci dajace w sumie pely zakres realizacji
przedmiotu umowy. Kazda z firm wchodzacych w sklad konsorcjum za wykonane ustugi zobowiazana jest moca
przepiséw prawa podatkowego do wystawienia faktury VAT na rzecz podmiotu, dla ktérego ustuge wykonata —
czyli w tym przypadku dla Zamawiajacego. Wystawianie faktur na lidera konsorcjum przez czlonkoéw
konsorcjum moze by¢ uznane za nieprawidlowe z przyczyn podatkowych podczas kontroli przez organy
podatkowe. Zgodnie ze stanowiskiem doktryny podatkowej, o wspdlnym przedsigwzigciu nalezy méwié w
kazdym przypadku, gdy co najmniej dwa podmioty podejmujg si¢ wspélpracy w realizacji okreslonego, i
najczeéciej w miarg precyzyjnie zdefiniowanego, celu gospodarczego. Podmioty te zawieraja wigc umowe
gospodarczg w celu realizacji wspdlnego przedsiewzigcia, ktore ze wzgledu na potencjat finansowy, zakres
przedmiotowy lub kompetencyjny przekracza mozliwosci jednego tylko podmiotu — umowe konsorcjum.
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wszystkich czlonkéw konsorcjum, kliku sposréd nich lub kazdego z osobna, zaspokojenie roszczenia
zamawiajgcego przez jednego z konsorcjantéw zwalnia za$ pozostalych. Nie jest mozliwe wylgczenie solidarnej
odpowiedzialnosci konsorcjum wykonawcow wzgledem zamawiajacego w drodze umowy, natomiast wzajemny
podzial zadan przyjety w umowie konsorcjum wywoluje wylacznie skutki wewnetrzne pomiedzy jego
cztonkami.

Z powyzszego wynika, ze istota umowy konsorcjum nie uzasadnia tego, by Zamawiajacy moégl przyjmowaé
faktury tylko od jednege pomiotu wchodzacego w sktad konsorcjum. Zgodnie z zasada — Konsorcjum ponosi
odpowiedzialnoé¢ solidarng wobec Zamawiajacego, a Zamawiajacy zobowiazany jest do zaplaty wynagrodzenia
za wykonang ustuge lub dostawe kazdemu z czlonkéw konsorcjum wg ustalonego w umowie wynagrodzenia.
Jest zatem w pehi uzasadnione i konieczne ze wzgledu na przepisy prawa podatkowego, aby wynagrodzenie
nalezne Wykonawcy, bgdacemu konsorcjum firm, bylo platne zgodnie z fakturami VAT, wystawionymi przez
kazdego z cztonkéw konsorcjum realizujacych usluge na kwoty, ktére w sumie stanowia wysoko$¢ miesigcznego
wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody. W przypadku realizacji zamoéwienia przez Konsorcjum Wykonawcow faktura
wystawiana jest przez Lidera Konsorcjum.

Pytanie 7:

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiajacy przewiduje kary umowne za nienalezyte wykonywanie ushugi. Czy
Zamawiajgcy, po analizie ponizszych argumentéw Wykonawey, zmodyfikuje wysokosé kar umownych?
Wykonawca wnosi o zmiang o 50% wysokodci kar, zastrzezonych przez Zamawiajacego.

W dokfrynie prawa zaméwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespolow Arbitréw przy Prezesie
Urzgdu Zaméwien Publicznych ustanawianie przez zamawiajacego w umowie razgco wysokich kar umownych
uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zaméwien publicznych(t,j. Dz, U. z dnia 11.09.2019 r.; poz. 1843) ,
ktore moze by¢ uzasadniona podstawg do zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zamowienia
publicznego w trybie art. 93 ust. | pkt. 7 ustawy prawo zamdwien publicznych z uwagi, iz postepowanie jest
obarczone wada uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia publicznego. Stanowisko
powyzsze znajduje petne potwierdzenie m.in. wyroku Zespohi Arbitréw z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt:
UZP/Z0/0-1030/07. Zwazy¢é bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma
charakter wylgcznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajgcego
zbyt wygoérowanych kar umownych dla wykonawcéw stanowi zatem bezspornie razace naruszenie prawa w
zakresie réwnosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami
wspdélzycia spotecznego i skutkowaé winno bezwzgledng niewaznosé czynno$ci prawnej na podstawie przepisu
art. 3531 k.c. w zwiazku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 8:
Zgodnie z postanowieniem XV ust. 7 — czg$¢ zabezpieczenia (w wysokosci 30%) jest zwracana w nie pozniej niz

w 14 dniu po uptywie okresu rgkojmi za wady. Prosimy o zmiang w/w punkéw poprzez usuniecie wymogu
zabezpieczenia dot. rgkojmi za wady. Zabezpieczenie takie stosuje sie tylko w przypadku, gdy wystepuje
rekojmia na co$ co jest produkowane, instalowane itp. W ustugach typu sprzgtanie rekojmia nie ma
zastosowania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany we Wzorze umowy poprzez usunigcie wymogu dotyczacego rekojmi za wady.

Pytanie 9:
Prosimy o dodanie we Wzorze Umowy w § 15 ust. 1:

»4) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych plandw kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z
dnia 4 paidziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych”.

Oraz dodanie ustgpu:

W przypadku zmiany, o ktérej mowa a ust. 1 lit. 4) wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyiszone o
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Kluczowe jest jednak, ze na plaszczyZnie podatku dochodowego od oséb prawnych (CIT), wspélne
przedsigwzigcie czy konsorcjum nie posiada statusu podatnika. Qznacza to, Zze podatnikami podatku
dochodowego sa poszczegolni czlonkowie takiej grupy gospodarczej (czyli podmioty wspélpracujace).
Jednoczesnie, jako podstawe do indywidualnego rozliczania nalezy wskazac art. 8, art. 19 a, art. 106 b Ustawy z
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i uslug Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm. Zgodnie z ktérymi, jesli
podatnik VAT (konsorcjant) $§wiadczy usluge bezpoérednio na rzecz zamawiajacego, to jest zobligowany do
rozliczenia VAT naleznego od tego §wiadczenia i wystawienia faktury na rzecz odbiorcy $wiadczenia czyli
Zamawiajacego.

Majgc na uwadze roznorodno$é czynnosci skladajacych sie na przedmiot zmowienia, czgsto zdarza sig, ze
poszczegblne ustugi realizowane w ramach calego przedmiotu umowy opodatkowane sa réznymi stawkami
podatku VAT, dlatego tez, aby zapewni¢ przejrzysto$¢ podatkowa, uzasadnione jest wystawianie faktur przez
czlonkéw konsorcjum bezposrednio Zamawiajacemu jako faktycznemu odbiorcy ustugi. Powyzsze wynika, z
faktu, ze czlonek konsorcjum $wiadczacy ustuge opodatkowana w innym wymiarze niz 23% lub zwolniong z
podatku z powodu rodzaju $wiadczonej ustugi, jako jedyny podmiot w ramach konsorcjum ma mozliwos¢
wystawienia faktury zgodnie z przystugujacym mu zwolnieniem z podatku lub innym niz 23 % podatkiem VAT.
Kazdy z pozostatych cztonkéw w tym lider konsorcjum — §wiadczacy ustugi oprocentowane 23 % podatkiem
VAT nie ma mozliwosci, wystawienia faktur ze zwolnieniem podatkowym lub w innym wymiarze niz 23 %.
Wystawienie przez lidera konsorcjum faktury zbiorczej na Zamawiajgcego zawierajgcego m.in. okreslenie
wynagrodzenia za ustuge np. zwolniong z podatku, moze by¢ kwestionowane przez organy podatkowe i uznane
za nieprawidtowe — bowiem lider jako konkretny platnik podatku nie ma prawa korzysta¢ ze zwolnien od
podatku w ramach swojej dziatalnosci.

Innymi stowy — kazdy podmiot gospodarczy moze $wiadczy¢ ustugi i pobieraé za nie wynagrodzenie w ramach
przedmiotu swojej dziatalnoéci i posiadanych uprawnien. Niedopuszczalne jest pobieranie wynagrodzenia, a tym
bardziej wystawienia faktur za ustugi, co do ktoérych dany podmiot nie posiada odpowiednich licencji, pozwolefi
czy tez przywilejow podatkowych w postaci np. zwolnienia z podatku lub obnizonej stawki podatku.

Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie w dniu 8.07.2013 r. IPPP1/443-377/13-3/AS wydal opini¢ w sprawie
srozliczenia konsorcjum - podzial przychodéw i kosztow”, w ktorej napisano: ,,Zawarcie umowy o wspélne
przedsigwzigcie gospodarcze - umowy konsorcjum - nie ma na celu powstania nowego swoistego podmiotu
gospodarczego, lecz stanowi porozumienie stron w zakresie realizacji wspdlnego celu gospodarczego. Odnos$nie
rozliczenia podatku VAT przez uczestnikéw konsorcjum, stwierdzi¢ nalezy iz zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy,
podatnikami sa osoby prawne, jednostki organizacyjne niemajace osobowosci prawnej oraz osoby fizyczne,
wykonujgce samodzielnie dziatalno$é gospodarcza, o ktorej mowa w ust. 2, bez wzglgdu na cel lub rezultat
takiej dzialalno$ci. Oznacza to, ze z punktu widzenia VAT kazdy z czlonkéw konsorcjum jest odrgbnym
podatnikiem. Podatnikiem nie jest i nie moze by¢ natomiast samo konsorcjum. Dlatego tez podmioty dzialajace
w ramach konsorcjum powinny do wzajemnych rozliczefi oraz do rozliczenn z podmiotem, na rzecz ktérego
konsorcjum $wiadczy usluge stosowaé ogélne zasady w zakresie wystawiania faktur VAT
dokumentujacych wykonywane przez nich ezynno$ci.”

Zawarcie umowy Konsorcjum nie prowadzi do powstania nowego bytu prawnego. W szczegolnosci konsorcjum
nie posiada zdolnosci prawnej lub zdolnosci do czynnoéci prawnych — w zdolno$é ta wyposazone sg natomiast
podmioty tworzace konsorcjum (wyrok Sadu Apelacyjnego w Warszawie z 4 marca 2016 r., sygn. akt. VI ACa
83/16). Powyzsze dotyczy rowniez konsorcjum tworzonego w celu zawarcia i realizacji umowy o zaméwienie
publiczne, zgodnie bowiem z wyrokiem Sadu Apelacyjnege w Krakowie z 17 grudnia 2014 r., sygn. akt: I ACa
1308/14: Brzmienie przepisu art. 23 ust. 3 Pzp przesadza jednoznacznie, iz konsorcjum na gruncie tej ustawy nie
posiada podmiotowosci prawnej, co oznacza, ze nie jest odrgbnym podmiotem (wykonawcg), a raczej ,,sumag
pojedynczych wykonawcodw”.

Zgodnie z wyrokiem Sgdu Apelacyjnego w Szczecinie z 28 maja 2015 r., sygn. akt: I ACa 29/15: Konsorcjum
Jjest stosunkiem obligacyjnym kreowanym umowgq, w wyniku kidrej powstaje stosunek prawny konsorcjum, w
ktérym kazda z jego stron (konsorcjant) zobowigzuje sig do okreslonego uczestnictwa w konsorcjium i do
oznaczonego dzialania na jego rzecz, a tym samym na rzecz pozostalych konsorcjantéw dla osiggniecia celu, dla
ktérego umowa zostata zawarta. Konsorcjanci zobowigzujq sig do dzialan i $wiadczenn zmierzajgcych do
osiggnigcia wspdlnego celu gospodarczego przyjetego przez konsorcium, zobowigzujge sig do wspélnego
dzialania. ,, Wspdlnosé” celu gospodarczego jest podstawowym atrybutem konsorcjum. Umowa konsorcjum nie
Jest uregulowana w ke, jest zatem zaliczana do umdw nienazwanych kreowanych trescig umowy w ramach
swobody ksztaltowania stosunku zobowigzaniowego przewidzianej w art. 3531 ke i traktowana jako umowa, do
ktorej stosuje sie odpowiednio przepisy art. 860-875 kc.

Umowa konsorcjum winna wskazywaé podmiot uprawniony do reprezentowania konsorcjum na zewnatrz i
podejmowania czynno$ci w imieniu pozostatych jego czlonkéw (tzw. lider konsorcjum).

W myél art. 141 Pzp: Wykonawcy, o ktdrych mowa w art. 23 ust. 1, ponoszq solidarng odpowiedzialno$¢ za
wykornanie umowy i wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania. Solidarma odpowiedzialno$¢ podmiotéw
tworzgcych konsorcjum oznacza, Ze zamawiajacy moze zada¢ wykonania umowy o zaméwienie publiczne od
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wartosé, o jakg wirosng catkowite koszty wykonania umowy ponosione priez Wykonawce, wynikajgce ze
wzrostu kosztow realizacji zamdwienia publicznego wynikajgcego z wplat do PPK dokonywanych przez
podmioly zatrudniajgce osoby uczestniczgee w wykonaniu zamdwienia publicznego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie do Wzoru umowy zapisu:

,4) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planow kapitatlowych, o ktérych mowa w ustawie z
dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych”, natomiast nie wyraza zgody na dodanie
ustepu ,,W przypadku zmiany, o ktérej mowa a ust. 1 lit. 4) wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyzszone o
warto$¢, o jaka wzrosng calkowite koszty wykonania umowy ponoszone przez Wykonawce, wynikajace ze
wzrostu kosztow realizacji zaméwienia publicznego wynikajacego z wplat do PPK dokonywanych przez
podmioty zatrudniajace osoby uczestniczace w wykonaniu zamoéwienia publicznego.”.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany wynagrodzenia, o ktérych mowa § 15 ust. 1 Wzoru Umowy, wejdg w zycie
z dniem zmiany przepisow, ktore stanowia podstawg zmiany wynagrodzenia wykonawcy.

Odpowiedz:

Zmiany wynagrodzenia zostanie dokonana po uzyskaniu zgody Zamawiajacego na podstawie kosztorysu
przedstawionego przez Wykonawce wraz z wnioskiem o dokonanie stosownych zmian.

Pytanie 11:

Zamawiajacy we Wzorze Umowy § 7 ust. 2wymaga, aby Wykonawca przedstawit karty charakterystyki srodkéw
czystosci i $rodkéw higienicznych. Pragniemy zaznaczy¢, ze obowigzek posiadania karty charakterystyki
dotyczy wylgczenie preparatéw posiadajacych w swoim skladzie substancje niebezpieczne. W przypadku
preparatéw rejestrowanych jako kosmetyki (np. mydto, pasta do rgk) czy artykutéw higienicznych (np. papier
toaletowy, reczniki papierowe) karty charakterystyki nie sa wymagane (nie ma takiego obowiazku prawnego). W
zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, ze wymog przedstawienia kart charakterystyki dotyczy
wylgcznie preparatéw posiadajacych w swoim skladzie substancje niebezpieczne.

Odpowiedz:

W przypadku uzywania przez Wykonawce preparatow posiadajacych karty charakterystyki jest on zobowigzany
do dostarczenia ich Zamawiajacemu.

Pytanie 12:

jestesmy zainteresowani ztozeniem oferty na ustuge kompleksowego utrzymania czystosci. Mam w zwigzku z
tym pytanie, czy przewidujecie Panstwo mozliwos¢ przeprowadzenia wizji lokalnej? Jezeli tak,to jesteSmy do
dyspozycji od $rody. Prosz¢ wskaza¢ dogodna date, godzing oraz miejsce spotkania, a my oczywiscie
dostosujemy si¢ do propozycji.

Odpowiedz:
W zwiazku z sytuacja zagrozenia epidemiologicznego wywolanego przez CONVID-19 Zamawiajacy nie

dopuszcza wizji lokalne;j.

WiERowNIK
Dzjat Zaopat: ZASTEPCA KANCLERZA

i Gosppdarki iv! £-CA KIEBOWNIKA D21aLY ds. Technicznych
f},’:’)--prh:;i[‘,nego /
i
7

Atfmln)srr
7 PolAk: / i
¥ Polako. .4 mgr Antoni Galoch







